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BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện nhiệm vụ 04 tháng đầu năm,  

Nhiệm vụ, giải pháp tháng 5 năm 2024 

 

Phần I 

KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ PHÁT TRIỂN  

KINH TẾ - XÃ HỘI THÁNG 04 NĂM 2024 

 

  I. LĨNH VỰC KINH TẾ 

1.  Sản xuất nông lâm nghiệp. 

Cây lúa: Diện tích gieo cấy vụ xuân được 131,6/131 ha, đạt 100 % kế hoạch. 

Cây ngô: diện tích vụ xuân là 9,7/8 ha= 121,3% kế hoạch. Riêng đối với cây 

ngô vụ đông diện tích 5,63 ha, năng xuất đạt 44 tạ/ha, sản lượng đạt 24,7 tấn. 

Cây Màu: : Diện tích cây màu vụ xuân: Cây khoai lang 0,16/1 ha = 11,6 % kế 

hoạch, sắn 10,68/2 ha =534 % kế hoạch, cây lạc 2/2ha = 100% kế hoạch, rau màu các 

loại  9,5/7 ha= 135,7 % KH, đậu đỗ khác 1,5/1 ha = 150 %KH. 

Đối với công tác thu hoạch vụ đông: khoai lang 0,13 ha, sắn 10,46 ha, lạc 0,36 

ha, đậu đỗ các loại 0,5 ha, rau các loại 8,2 ha.  

Cây chè : Tổng diện tích chè hiện có là 77,08 ha, trong đó chè kinh doanh là 

54,12 ha, chè kiến thiết cơ bản là 22,96 ha, chỉ tiêu giao trồng chè năm 2024 là 5 ha.  

Cây lâm nghiệp: Chỉ tiêu trồng rừng năm 2024 là 40 ha, trong đó cây quế là 

10 ha, còn lại là các cây lâm nghiệp khác. UBND xã đã triển khai đến các xóm tổ 

chức cho các hộ dân đang ký tham gia dự án trồng quế vụ xuân đến thời điểm hiện 

tại có 11 hộ tham gia dự án với diện tích là 5,8 ha, các hộ đã được cấp cây giống đợt 

I năm 2024, đối với cây lâm nghiệp khác sau khi khai thác các hộ dân đang thực hiện 

công việc phát dọn thực bì chuẩn bị trồng lại. 

Về công tác chăn nuôi - thú y: 

Làm tốt công tác phòng, chống dịch bệnh cho đàn gia súc, gia cầm, trong tháng 

không có dịch bệnh lớn sảy ra trên địa bàn. Hiện nay tổng đàn gia súc, gia cầm trên 

địa bàn: Đàn trâu: 105/150 con = 70 % kế hoạch. Đàn bò: 34/100 con = 34 % kế 

hoạch. Đàn lợn: 1.126/1.300 con = 86,6 % kế hoạch. Đàn gia cầm: 70.107/ 32.000  

con = 219,1 % kế hoạch. Đàn dê: 287/220 con = 130,5 % kế hoạch.  
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Về thực hiện đề án chăn nuôi - thủy sản: Một số hộ gia đình đầu tư xây dựng 

truồng trại nuôi theo hình thức gia trại tạo việc làm cho lao động gia đình, phát triển 

kinh tế hộ gia đình, tận dụng các ao hồ để nuôi trồng thủy sản đạt và vượt chỉ tiêu 

giao. 

Về công tác khuyến nông: Xây dựng các kế hoạch, chương trình thực hiện 

công tác chuyển giao khoa học, kỹ thuật năm 2024. Ban hành các văn bản, hướng dẫn 

bà con chăm sóc và phòng trừ sâu bệnh trên cây lúa, cây chè và các loại cây khác. 

Theo dõi tư vấn kỹ thuật cách chăm sóc cho các hộ thực hiện theo hướng an toàn và 

liên kết sản xuất theo chuỗi giá trị.  

2. Công nghiệp - tiểu thủ công nghiệp, thương mại - dịch vụ: 

Tổng số cơ sở kinh doanh trên địa bàn gồm: 218 cơ sở các cơ sở, 04 HTX đang 

hoạt động phát triển tốt 

Giá trị sản xuất công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp trong đến tháng 4 đạt 3,1/7,2 

tỷ đồng bằng 43,1 % kế hoạch huyện giao. 

3. Công tác đầu tư, xây dựng cơ sở hạ tầng, xây dựng nông thôn mới 

 Công tác đầu tư, xây dựng cơ sở hạ tầng: Năm 2024 UBND xã thực hiện làm 

Chủ đầu tư xây dựng 08 công trình. Trong đó 05 công trình chuyển tiếp, 03 công trình 

khởi công mới.  

 Các công trình chuyển tiếp trong năm đang tiếp tục triển khai thực hiện, để 

hoàn thiện các hạng mục theo hợp đồng. Dự kiến nghiệm thu bàn giao và đưa vào sử 

dụng trong tháng 04 năm 2024. 

 Công trình khởi công mới: Gồm 03 công trình: Các công trình đã được thực 

hiện khảo sát thiết kế thi công trong tháng 03 năm 2024. 

 Công tác xây dựng Nông thôn mới:  Theo đánh giá bộ tiêu chí nông thôn mới 

nâng cao đến nay xã đạt 9/19 tiêu chí. Để thực hiện tốt Chương trình xây dựng Nông 

thôn mới nâng cao, tăng cường công tác tuyên truyền, vận động nhân dân tích cực 

tham gia xây dựng Nông thôn mới, bằng các giải pháp cụ thể để đến hết năm 2024 

đạt thêm 3 tiêu chí nâng cao lên 12/19  tiêu chí theo bộ tiêu chí mới xây dưng NTM 

nâng cao giai đoạn 2021 – 2025. 

4. Thu - chi ngân sách tính:     

 Tổng thu: 2.692.575.142đ 

 Trong đó:  

- Các khoản thu ngân sách xã được hưởng 100%: 23.833.053đ/31.500.000đ đạt 

75,66% so với kế hoạch giao. 

- Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ %: 180.550.089đ/283.920.000đ đạt 66,78% 

so với kế hoạch giao 
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- Thu  bổ sung  cân đối:  1.419.180.000 đ/4.730.600.000 đạt 30%  so với dự 

toán giao đầu năm 

- Thu bổ sung có mục tiêu:  1.069.194.000đ/1.213.980.0000đ đạt 88,07% so 

với dự toán giao đầu năm 

Tổng chi ngân sách xã: 1.576.384.840đồng 

Trong đó: 

- Chi thường xuyên: 1.576.384.840đ /6.071.000.000đ đạt 25,97%  so với dự 

toán. 

5. Công tác quản lý đất đai tài nguyên môi trường: 

5.1. Việc quản lý đất đai năm 2024 trên địa bàn xã như sau: 

Kết quả đến tháng 4 năm 2024 thực hiện: Hồ sơ chuyển nhượng: 08 trường 

hợp; hồ sơ tặng cho 11 trường hợp; hồ sơ đính chính, thay đổi địa chỉ thường trú, 

CCCD: 26 trường hợp; Hồ sơ trích lục: 14 hồ sơ; Đăng ký đo tách thửa 16 trường 

hợp; Cấp đổi, cấp lại: GCNQSDĐ 11 trường hợp. Cấp mới: 12 TH. 

5.2. Đối với công tác vệ sinh môi trường: 

UBND xã đã chỉ đạo nhân dân thực hiện tổng vệ sinh môi trường trên địa bàn 

toàn xã. Thường xuyên tuyên truyền và vận động nhân dân trong toàn xã không vứt 

rác bừa bãi ra nơi công cộng. Làm tốt việc thu gom, vận chuyển rác thải tại 07 xóm 

dọc 2 bên đường tỉnh lộ, cũng như các tuyến đường liên xã, xóm được đảm bảo không 

bị ùn ứ rác thải.  Các xóm thực hiện ngày chủ nhật xanh trên địa bàn xã định kỳ đảm 

bảo đường làng ngõ xóm xanh, sạch đẹp. Phát đông lễ trồng cây xuân Giáp Thìn năm 

2024 các xóm, các cơ quan đơn vị trên địa bàn xã đã tổ chức ra quân trồng được 1046 

cây xanh và hoa gồm các giống chủ yếu như cau, tùng lá bim, bằng lăng, mẫu đơn..... 

II. LĨNH VỰC VĂN HÓA – XÃ HỘI 

1. Công tác văn hóa – thông tin: 

Công tác thông tin tuyên truyền: Thường xuyên tuyên truyền các chủ trương 

chính sách của Đảng và pháp luật Nhà nước. Tuyên truyền nếp sống văn hoá trong 

dịp Tết Giáp Thìn năm 2024.  

UBND xã chỉ đạo các cơ sở xóm tổ chức vui xuân  với chủ đề: Ca ngợi Đảng, 

Bác Hồ, ca ngợi Quê hương đất nước. Từ ngày 25/01/2024 đến ngày 04/02/2024. Tổ 

chức các môn thể dục thể thể thao như: Bóng chuyền hơi, Cầu lông, kéo co, đẩy gậy, 

bịt mắt đánh trống, tung còn….từ ngày ngày mùng 01 đến mùng 3 tết tại trung tâm 

nhà văn hóa các xóm.  

 Từ ngày mùng 4 đến ngày mùng 5 tết UBND xã tổ chức môn  bóng chuyền 

hơi nam và nữ, giải bóng chuyên hơi nam nữ có 16 đội trên 8 xóm tham gia. Thu hút 

đông dảo nhân dân cổ động viên và du khách đến cổ vũ thăm quan. 
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Xã tham gia Lễ hội lồng tồng ATK Định Hóa 2024, xã chịu trách nhiệm tổ 

chức môn bắn nỏ tại lễ hội, xã chọn cử vận động viên tham gia các trò chơi và giải 

thi đấu tại lễ hội. kết thúc lễ hội xã đạt giải ba toàn đoàn khối xã, thị trấn. 

2. Công tác y tế: 

 Trạm y tế xã: đã làm tốt công tác chăm sóc sức khoẻ ban đầu cho nhân dân, 

Làm tốt công tác phòng chống các loại dịch bệnh. số trẻ sinh trong đến tháng 4 năm 

2023 là 14 trẻ,  tăng cường công tác quản lý nhà nước về y tế; thường xuyên kiểm tra 

an toàn thực phẩm.  

 3. Công tác giáo dục:  

Thực hiện tốt việc  “học tập và làm theo tư tưởng đạo đức phong cách Hồ Chí 

Minh, cuộc vận động mỗi thầy cô giáo là tấm gương sáng tự học và sáng tạo và phong 

trào xây dựng nhà trường thân thiện – học sinh tích cực.  Các cấp trường thực hiện 

tốt về chuyên môn, 03 trường tiếp tục duy trì tốt đúng theo chương trình, kế hoạch 

của năm học; giữ vững trường chuẩn Quốc gia. Hoàn thành chương trình học kỳ I và 

thực hiện chương trình học kỳ II đúng kế hoạch, các chỉ tiêu đặt ra đều đạt và vượt 

kế hoạch. Ba cấp trường tham gia hội trại tết xưa và tham gia lễ hội lồng tồng do 

phòng GD&ĐT huyện tổ chức, ngày 27/3/2024. Trường Tiểu học thực hiện chuyên 

đề cấp huyện về nội dung lớp học kết nối. Tham dự có lãnh đạo phòng GDĐT 

huyện, các đ/c là CBQL, Tổ trưởng chuyên môn các trường Tiểu học trong toàn 

huyện tham gia. Nhà trường, Liên Đội đã kêu gọi quyên góp ủng hộ 01 học sinh 

lớp 3D ở xóm Hồng Văn Lương  có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn số tiền trao cho 

học sinh là trên 3 triệu đồng.  

4. Công tác Lao động thương binh và xã hội: 

- Thực hiện đầy đủ và có hiệu quả các chế độ chính sách của Đảng và nhà 

nước đối với người có công và đối tượng bảo trợ xã hội. tổ chức tốt việc thăm hỏi 

tặng quà nhân dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 cho các đối tượng chính 

sách, người có công, hộ gia đình có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn tổng số quà tặng: 

294  xuất, trị giá: 149.400.000  đ trong đó: 

- Triển khai chi trả trợ cấp cho đối tượng bảo trợ xã hội qua tài khoản an sinh 

xã hội.  

- UBND xã tổ chức lễ mừng thọ cho các cụ cao tuổi từ tuổi 70 trở lên tổng số 

68 cụ được chúc thọ năm 2024. 

- Công tác giải quyết việc làm được quan tâm, trong việc thực hiện các chương 

trình phát triển KT - XH và qua các dự án tạo việc làm, đến tháng 4 năm 2024 đã giải 

quyết việc làm là 40/100 lao động = 40%. 

5. Công tác dân tộc, tôn giáo: 
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Các chính sách về dân tộc, tôn giáo trên địa bàn được thực hiện đảm bảo đúng 

quy định. UBND đã cấp giấy phép sinh hoạt tập trung cho nhóm công giáo, giáo họ 

Quán Vuông đúng với pháp luật nhà nước. 

III.LĨNH VỰC NỘI CHÍNH 

 1. Công tác Nội vụ: 

- Công tác cải cách hành chính là nhiệm vụ quan trọng trong công tác chỉ đạo 

điều hành phát triển kinh tế, xã hội. UBND xã đã xây dựng kế hoạch thực hiện cải 

cách hành chính trên các lĩnh vực cải cách thể chế, tổ chức bộ máy cán bộ và tài chính 

công góp phần nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước. 

Duy trì hoạt động theo cơ chế "Một cửa và một cửa liên thông". Thực hiện Đề 

án đổi mới theo cơ chế Một cửa và một cửa liên thông trong giải quyết TTHC,  góp 

phần quan trọng vào công tác lãnh đạo, điểu hành của cấp ủy, chính quyền phục vụ 

ngày càng tốt hơn nhu cầu của người dân, doanh nghiệp, tạo môi trường hành chính 

công khai, minh bạch, góp phần nâng tỷ lệ thực hiện dịch vụ công trực tuyến, tỷ lệ 

giải quyết hồ sơ trực tuyến đến tháng 4 năm 2024 đạt 99,7% 

2. Tư pháp – Hộ tịch: 

- Làm tốt công tác công chứng thực cho các tổ chức, công dân. Tổng số việc chứng 

thực 277 trường hợp  các loại: 

- Về hộ tịch:  

+ Đăng ký Khai sinh tổng số 12 trường hợp  

+ Đăng ký kết hôn 05 cặp; 

+ Đăng ký khai tử 07 trường hợp; 

+ Xác nhận tình trạng hôn nhân 11 trường hợp  

- Về hòa giải: Đến tháng 4 năm 2024 không có vụ mâu thuẫn, tranh chấp  trong cộng 

đồng dân cư  mà các Tổ hòa giải ở cở sở phải tiến hành hòa hòa gải. 

3. Công an – Quân sự: 

Tổng kết công tác Quốc phòng – An ninh năm 2023 và triển khai nhiệm vụ năm 

2024, thực hiện nghiêm các chỉ thị, mệnh lệnh sẵn sàng chiến đấu, duy trì chế độ trực chỉ 

huy, trực ban.  

 Ban chỉ huy quân sự xã Tổ chức giao lệnh gọi công dân nhập ngũ năm 2024 cho 6 

thanh niên, trong đó 04 thanh niên tham gia nghĩa vụ quân sự, 02 thanh niên tham gia nghĩa 

vụ công an nhân dân.  Tham gia hội thi cải tiến và sáng kiến mô hình học cu và tham gia lễ 

ra quân huấn luyện năm 2024, ngày 15/3/2024 Ban chỉ huy quân sự xã đã chuyên lên khu 

nhà làm việc mới. Khu nhà làm việc và thiết bị làm việc của Ban chỉ huy quân sự xã được 

Bộ chỉ huy quân sự tỉnh đầu tư  gần 02 tỷ đồng.   
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 Tình hình An ninh trật tự được giữ vững, trật tự an toàn giao thông được đảm bảo. 

Công an xã mở đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm đảm bảo ANTT dịp Tết Nguyên 

đán Giáp Thìn năm 2024, triển khai cho cán bộ, công chức, viên chức, các hộ gia đình, giáo 

viên và các em học sinh ký cam kết không tàng trữ, vận chuyển, buôn bán và sử dụng các 

loại pháo nổ, đốt, thả đèn trời và đồ chơi nguy hiểm. Kiểm tra hành lang an toàn giao thông. 

Duy trì tốt lịch trực trước, trong và sau Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024, tiến hành 

tuần tra vũ trang đảm bảo ANTT tại các xóm trên địa bàn xã, đảm bảo an ninh trật tự 

ổn định. Tiếp tục tham mưu thực hiện Đề án 06/CP của Chính phủ trên địa bàn xã, 

Công an xã tiếp tục thực hiện làm sạch Dữ liệu dân cư, đảm bảo “đúng, đủ, sạch, 

sống”, tiếp nhận và trả thẻ CCCD cho nhân dân trên địa bàn xã.  

Về ANTT, TTATGT, PCCC trong quý 1: bắt và xử lý 01 vụ = 01 đối tượng có 

hành vi tàng trữ trái phép chất ma túy; lập 02 hồ sơ = 02 đối tượng đề nghị áp dụng 

biện pháp xử lý hành chính đưa vào cơ sở cai nghiện bắt buộc. Không xảy ra vụ va 

chạm, tai nạn giao thông nào. Không xảy ra vụ cháy, nổ nào. 

Về thực hiện Đề án 06/CP của Chính phủ và Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 

03/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ:  Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, các xóm 

trên địa bàn xã đã có sự quan tâm chỉ đạo cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và 

nhân dân thực hiện các chỉ tiêu Đề án 06/CP và Chỉ thị số 01/CT-TTg. Công an xã 

tiếp tục thực hiện làm sạch Dữ liệu dân cư, đảm bảo “đúng, đủ, sạch, sống”, tiếp nhận 

và trả thẻ CCCD cho nhân dân trên địa bàn xã. Tiếp tục thực hiện cấp CCCD cho 

nhân dân, nhất là số học sinh sinh năm 2006, 2007, 2008, 2009 để phục vụ các kỳ thi 

tuyển năm 2024. Cấp và kích hoạt tài khoản định danh điện tử mức 2 cho số công dân 

chưa được cấp trên địa bàn xã. 

Tuy nhiên, chỉ tiêu vận động hộ gia đình trang bị tối thiểu 01 bình chữa cháy 

còn đạt tỷ lệ thấp. Hiện nay trên địa bàn xã mới vận động được 750/1.185, đạt 63,29% 

chỉ tiêu được giao, có nguy cơ không hoàn thành chỉ tiêu cấp trên giao (Đến 30/6/2024 

phải đạt 100%). Xóm đạt tỷ lệ rất thấp gồm: Quang Vinh, Quyết Tâm, Hòa Lịch, 

Cầu Đá. Nguyên nhân chỉ tiêu còn thấp là do chưa có sự quan tâm, chỉ đạo sát sao, 

quyết liệt của cấp ủy Chi bộ, các ban, ngành, đoàn thể, các xóm đối với việc thực hiện 

chỉ tiêu Chỉ thị 01/CT-TTg; không có sự vào cuộc, phối hợp của các ban, ngành, đoàn 

thể xã đến xóm…. 

PHẦN II 

PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG 5 NĂM 2024 

 

1. Làm tốt công tác lãnh đạo, chỉ đạo về phát triển sản xuất nông, lâm nghiệp, 

dịch vụ, kiểm soát và ngăn chặn các loại dịch bệnh trên đàn gia súc, gia cầm.  
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2. Tiếp tục triển khai thục hiện các dự án, công trình đã được phê duyệt trên 

địa bàn xã. Đẩy mạnh công tác cấp mới, cấp đổi giấy chứng nhận quyền sử dụng đất 

theo bản đồ địa chính. Xử lý nghiêm các vụ việc sử dụng đất sai mục đích trên địa 

bàn. Kịp thời giải quyết các đơn thư, khiếu nại, tố cáo, thực hiện tốt công tác chuyển 

đổi mục đích sử dụng đất đối với các trường hợp có nhu cầu nằm trong quy hoạch, 

thực hiện tốt công tác vệ sinh môi trường trên địa bàn.  

3. Về giáo dục; Giữ vững mạng lưới trường, lớp, duy trì sỹ số học sinh các cấp 

học, nâng cao chất lượng và hiệu quả giáo dục theo hướng “Chuẩn hóa, hiện đại hóa, 

xã hội hóa”.  Tổ chức lễ bế giảng năm học theo sự chỉ đạo 

4. Y tế; thực hiện tốt việc khám chữa bệnh, chăm sóc sức khoẻ ban đầu cho 

nhân dân, làm tốt công tác phòng, chống các loại dịch bệnh. Thực hiện tốt công tác 

dân số kế hoạch hoá gia đình, phòng chống suy dinh dưỡng ở trẻ em.   

5. Thực hiện tốt chính sách dân tộc, tôn giáo trên địa bàn, phát hiện và xử lý 

nghiêm các hành vi lợi dụng tín ngưỡng, tôn giáo để vi phạm pháp luật. 

6. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về phòng, 

chống tham nhũng; xử lý kịp thời, dứt điểm các vụ việc khiếu kiện từ cơ sở; thực hiện 

có hiệu quả nhiệm vụ công tác tiếp dân, xử lý đơn thư và giải quyết khiếu nại tố cáo.  

7. Đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, đấu tranh truy quét 

các loại tội phạm, đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, làm trong sạch địa 

bàn; thực hiện tốt công tác đấu tranh, ngăn chặn đẩy lùi tệ nạn ma túy, cờ bạc trên địa 

bàn xã, chỉ đạo các biện pháp nhằm đảm bảo an toàn giao thông.  

8. Tăng cường kỷ cương, kỷ luật hành chính, chấn chỉnh lề lối làm việc, nâng 

cao ý thức trách nhiệm của cán bộ, công chức. Cử cán bộ xã tham gia các lớp bồi 

dưỡng, tập huấn để nâng cao trình độ chuyên môn phục vụ công việc, Thực hiện có 

hiệu quả nhiệm vụ cải cách thủ tục hành chính, đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông 

tin trong quản lý hành chính, đặc biệt là thực hiện tốt dịch vụ công toàn trình, một 

phần. 

Trên đây là báo cáo thực hiện nhiệm vụ phát triển KT-XH tháng 4 và phương 

hướng, nhiệm vụ tháng 5 năm 2024 của UBND xã Trung Lương./. 

 

  Nơi nhận: 

- UBND huyện; 

- TT Đ/U; HĐND xã; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Các ban, ngành đoàn thể xã;  

- Lưu: VP. 

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

     CHỦ TỊCH 

 

 

 

     Hoàng Thanh Xuất 



8 

 

 

 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-15T16:19:48+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Hoàng Thanh Xuất<xuatht.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-15T16:20:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRUNG LƯƠNG<trungluong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




